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Alberto Morlán (DT)Xurado
da

Competición
Patricio Farias (FEGATRI)

Javier Ramos (Triatlón Betanzos)

31

Alberto Morlán

Nuria Brage

Nuria Brage

Retirados : Descalificados :Non Presentados :

XXXII TRIATLON CONCELLO DE OLEIROS

Oleiros SPRINTLocalidade

Oficiais

Data 28 de mayo de 2022

Delegado Técnico:

Xuíz Arbitro:

Responsable Oficiais:

Datos da competición

Natación: Ciclismo: Carrera:750 m 21.4 km 5.7 km

1 vuelta 4 vueltas 4 vueltas

Remataron : 139

Temperatura exterior: 26 ºC
 Temperatura da auga: 15,6 ºC

Neopreno: Permitido

ABSOLUTA MASCULINA

Distancia

Km/h.P. P. Dif.POS. Nº NOME CLUB CAT. P. METANatación: Carrera:Ciclismo:

ABM47 0:11:58 0:38:46 1:12:13ABEL SOUTO CORES 0:20:0415 6 1 33.13CLUB TRIATLON CORUÑA   1

V1M62 1:12:20PEDRO PABLO BERNÁRDEZ FERR  TRIATLON VILAGARCIA/ATEN 0:00:07 2

V1M86 0:11:30 0:38:51 1:12:44JORGE FERRADANS VALDES 0:20:3411 7 3 33.06CLUB TRIATLON COMPOSTEL 0:00:31 3

V1M118 0:12:03 0:38:43 1:12:46CESAR MONTES SANCHEZ 0:20:4119 4 4 33.18CLUB TRIATLON BETANZOS 0:00:33 4

ABM52 0:10:53 0:38:31 1:12:50JUAN VÁZQUEZ AMADO 0:22:245 2 24 33.35TRIATLON ARTEIXO 0:00:37 5

ABM48 0:12:28 0:39:16 1:13:20JOSE LUIS TEMBRA PENEIREIRO 0:20:1224 8 2 32.71CLUB TRIATLON RIANXO 0:01:07 6

V1M134 0:12:03 0:38:45 1:13:20ALEXANDRE RODRÍGUEZ PAZ 0:21:1118 5 7 33.15TRIATLON ARTEIXO 0:01:07 7

ABM20 0:11:20 0:39:19 1:13:22DAVID ESTEBAN FERREIRO 0:21:208 9 9 32.67TRIATLON ARTEIXO 0:01:09 8

SUB23M11 0:10:43 0:39:58 1:13:26CESAR PAZOS CANEDA 0:21:292 13 11 32.14TRIATLON ARTEIXO 0:01:13 9

V1M88 0:13:15 0:38:10 1:14:04MANUEL FRAGA DÍAZ 0:21:0538 1 6 33.64CLUB TRIATLON COMPOSTEL 0:01:51 10

V1M99 0:12:13 0:39:34 1:14:52PIO IGLESIAS CARRERA 0:21:3121 11 13 32.46CLUB TRIATLON COMPOSTEL 0:02:39 11

V1M83 0:13:04 0:38:33 1:15:44GONZALO FERNANDEZ 0:22:3029 3 25 33.31TRIATLON VILAGARCIA/ATEN 0:03:31 12

ABM46 0:13:41 0:39:24 1:16:15DIEGO SANTIAGO REY 0:21:3152 10 14 32.59CLUB TRIATLON COMPOSTEL 0:04:02 13

V1M78 0:13:53 0:40:04 1:16:22ALBERTO DOPAZO MÍGUEZ 0:20:5160 15 5 32.05CLUB TRIATLON COMPOSTEL 0:04:09 14

ABM30 1:16:42YAGO LIJO ARES  CLUB TRIATLON RIANXO 0:04:30 15

JVM4 0:10:49 0:40:47 1:16:54RUBÉN OTERO LOSADA 0:23:413 18 43 31.49A. D. FOGAR 0:04:41 16

JNM8 0:11:39 0:41:16 1:17:27TOMAS PRADA MAROÑO 0:23:0812 23 37 31.12CLUB HERCULES TERMARIA 0:05:15 17

JVM2 0:11:27 0:43:19 1:17:44ALVARO GOMEZ QUINTAS 0:21:3010 48 12 29.65NATACION PABELLON OUREN 0:05:31 18

ABM39 0:13:01 0:41:20 1:18:01ALEJANDRO PEREZ VARELA 0:21:4327 25 15 31.07TRIATLON ARTEIXO 0:05:48 19

V2M154 0:13:21 0:41:05 1:18:07JUAN CARLOS GONZÁLEZ OROZC 0:22:1045 20 18 31.26TRIATLON FERROL 0:05:54 20

SUB23M12 0:10:41 0:40:02 1:18:08LEO SUAREZ URRUZOLA 0:26:111 14 75 32.07TRIATLON INFORHOUSE SAN 0:05:55 21

V1M136 0:14:47 0:39:42 1:18:26RUBÉN SÁNCHEZ VÁZQUEZ 0:22:1779 12 21 32.35TRIATLON ARTEIXO 0:06:13 22

V2M164 0:14:27 0:40:14 1:18:26JAVIER BOTANA 0:22:1569 16 20 31.93CLUB TRIATLON BETANZOS 0:06:13 23

ABM50 0:13:12 0:41:10 1:19:10GABRIEL TUSET FERNANDEZ 0:23:1134 22 39 31.19A.D. TRI-PENTA TERRAS DE L 0:06:57 24

ABM37 0:11:24 0:40:33 1:19:20BRAIS OTERO LESTÓN 0:25:399 17 67 31.68TRIATLON INFORHOUSE SAN 0:07:07 25

V2M176 0:12:47 0:41:56 1:19:24MIGUEL ANGEL VILLAR LOPEZ 0:23:1126 26 38 30.62TRIATLON ARTEIXO 0:07:11 26

V1M127 0:14:52 0:41:19 1:19:45ANDRES GABRIEL PIZARRO VARE 0:21:1483 24 8 31.09NOSPORTLIMIT 0:07:32 27

JNM6 0:10:51 0:43:30 1:19:49CRISTIAN GONZÁLEZ MARTÍNEZ 0:23:534 53 46 29.52TRIATLON ARTEIXO 0:07:36 28

ABM34 0:11:45 0:42:23 1:19:55DAMIÁN MARTÍNEZ SÁNCHEZ 0:24:2513 31 52 30.3TRIATLON INFORHOUSE SAN 0:07:42 29

V1M93 0:14:53 0:41:03 1:20:00PELAYO GARCÍA-LOSA RODRÍGUE 0:22:2085 19 23 31.28CLUB TRIATLON BETANZOS 0:07:47 30

V1M58 0:11:04 0:42:57 1:20:45ALBERTO ANTELO SÁNCHEZ 0:25:026 39 60 29.9LICENZA 1 DIA 0:08:32 31

ABM25 0:13:23 0:43:04 1:20:51BREOGAN JOSE GIGIREY CANCEL 0:22:3146 41 26 29.82CLUB TRIATLON COMPOSTEL 0:08:38 32

V1M109 0:12:21 0:43:51 1:21:19CARLOS MÁIZ MANSO 0:23:0322 58 36 29.29CLUB TRIATLON CORUÑA 0:09:06 33

ABM41 0:15:55 0:41:08 1:21:33DOMINGO MANUEL PRESAS FARA 0:22:20104 21 22 31.22CLUB TRIATLÓN CORUÑA 0:09:21 34

V2M153 0:15:26 0:42:12 1:21:34JOSE JAVIER GOMEZ IGLESIAS 0:22:11101 30 19 30.43TRI OURENSE 0:09:21 35

V1M131 0:13:50 0:42:45 1:21:36FRANCISCO REY PADIN 0:23:0059 35 35 30.04TRIATLON VILAGARCIA/ATEN 0:09:23 36

V1M90 0:14:04 0:41:58 1:21:58LUCAS GARCIA IGLESIAS 0:23:5565 28 48 30.6TRIATLON VILAGARCIA/ATEN 0:09:45 37

ABM43 0:13:42 0:42:07 1:22:08ANTONIO RODRÍGUEZ FERNÁNDE 0:23:5954 29 49 30.5KURAI 0:09:55 38

ABM26 0:15:00 0:42:39 1:22:13ADRIAN GONZALEZ CALVO 0:22:4891 33 30 30.11LICENZA 1 DIA 0:10:00 39

SUB23M13 0:14:47 0:42:45 1:22:16JORGE JUAN TÁBARA RODRIGUE 0:22:5080 36 31 30.04ATLETAS ACEA DE AMA 0:10:03 40

SUB23M10 0:11:18 0:43:27 1:22:24JORGE CALVO CASTRO 0:26:027 52 74 29.56TRIATLON INFORHOUSE SAN 0:10:11 41

V1M130 0:13:10 0:43:04 1:22:37PABLO RAMIL FREAN 0:23:3231 42 41 29.82NOSPORTLIMIT 0:10:24 42

V1M69 0:13:50 0:43:33 1:22:54RAFAEL COSTA VAZQUEZ 0:23:4558 55 45 29.49CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:10:41 43
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Km/h.P. P. Dif.POS. Nº NOME CLUB CAT. P. METANatación: Carrera:Ciclismo:

V1M74 0:16:02 0:43:13 1:23:16JOSE ANGEL DÍAZ BAUTISTA 0:21:21107 45 10 29.71LICENZA 1 DIA 0:11:04 44

ABM15 0:14:37 0:41:57 1:23:31FRANCISCO JAVIER ALLO ARAGU 0:25:0476 27 62 30.61TRIATLON VILAGARCIA/ATEN 0:11:19 45

V2M146 0:13:19 0:43:17 1:23:33RAFAEL ANTAS CANNAS 0:25:0843 47 64 29.67NATACION PABELLON OUREN 0:11:20 46

V1M103 0:14:34 0:43:02 1:23:35MARCOS LAGO CASTRO 0:24:1074 40 51 29.85CLUB TRIATLON CORUÑA 0:11:22 47

V1M68 0:14:33 0:44:22 1:23:40FELIPE CORRAL REY 0:22:5673 65 33 28.95NOSPORTLIMIT 0:11:27 48

V2M172 0:14:32 0:42:41 1:23:45CARLOS SPUCH SANCHEZ 0:24:2772 34 54 30.09CLUB TRIATLON CORUÑA 0:11:32 49

ABM45 0:15:05 0:44:34 1:24:09MANUEL SANCHEZ CAO 0:22:0592 66 17 28.81NOSPORTLIMIT 0:11:56 50

ABM18 0:16:52 0:43:25 1:24:16ALEJANDRO CREO SABORIDO 0:21:50123 50 16 29.58CLUB TRIATLON RIANXO 0:12:03 51

V1M139 0:13:47 0:43:17 1:24:29FERNANDO SUAREZ 0:25:1755 46 66 29.67CLUB TRIATLON CORUÑA 0:12:16 52

V1M97 0:14:54 0:43:12 1:24:38CARLOS GONZALEZ SOBRADELO 0:24:2586 44 53 29.73CLUB TRIATLON RIANXO 0:12:25 53

ABM38 0:13:16 0:43:44 1:24:52MANUEL ADRIÁN PÉREZ TABOAD 0:25:4140 56 68 29.36CLUB TRIATLON COMPOSTEL 0:12:39 54

V1M66 0:17:25 0:43:04 1:25:06ÁNGEL CONDE VALLADARES 0:22:48132 43 29 29.82KURAI 0:12:53 55

V2M170 0:16:19 0:42:52 1:25:16JULIO JOSÉ SOUTO DIZ 0:23:17113 37 40 29.96CLUB TRIATLON CORUÑA 0:13:03 56

V1M73 0:13:33 0:45:04 1:25:23JUAN DEL CAMPO 0:23:5550 71 47 28.49NOSPORTLIMIT 0:13:10 57

V3M179 0:14:29 0:43:49 1:25:37JOSE RILO LOPEZ 0:24:0470 57 50 29.31NOSPORTLIMIT 0:13:25 58

V1M92 0:11:57 0:44:21 1:26:26ROBERTO GARCÍA VIÑAS 0:28:2414 64 103 28.95CLUB TRIATLON CORUÑA 0:14:13 59

V1M116 0:13:13 0:42:57 1:26:28JAVIER NON FERNÁNDEZ 0:28:2936 38 104 29.91TRIATLON ARTEIXO 0:14:15 60

V1M141 0:13:34 0:46:13 1:26:28LUÍS VILA ARIAS 0:24:3351 82 56 27.79CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:14:15 61

ABM27 0:15:09 0:44:52 1:26:31JORGE CARLOS GONZALEZ GARC 0:22:5294 68 32 28.62NOSPORTLIMIT 0:14:18 62

V1M102 0:14:07 0:47:25 1:26:44FRANCISCO OSEAS JAVIER ALVA 0:22:5866 92 34 27.08CLUB TRIATLÓN ACADEMIA CI 0:14:32 63

V1M57 0:14:41 0:44:03 1:26:57RAÚL ANDRADE SÁNCHEZ 0:25:0777 60 63 29.15INDEPENDIENTE 0:14:44 64

V2M151 0:13:18 0:47:53 1:27:08LUIS ALBERTO DIAZ PORTAS 0:23:4242 99 44 26.82CLUB ATLETISMO PORRIÑO 0:14:55 65

V1M119 0:13:15 0:46:31 1:27:09GONZALO ORTIZ ALONSO 0:24:2939 85 55 27.61NOSPORTLIMIT 0:14:56 66

V2M149 0:13:29 0:43:53 1:27:11JAIME CARRODEGUAS MARTINEZ 0:27:0747 59 84 29.27CLUB TRIATLON CORUÑA 0:14:59 67

V1M138 0:13:32 0:44:10 1:27:12MARCOS SOBRADELO SIEIRA 0:26:2549 63 76 29.07CLUB TRIATLON RIANXO 0:14:59 68

V1M107 0:13:49 0:43:26 1:27:45RODRIGO LISTE FAYA 0:28:1857 51 100 29.56CLUB TRIATLON CORUÑA 0:15:32 69

V1M64 0:14:57 0:45:26 1:27:46ALBERTO CASTRO SANCHEZ 0:24:3389 75 57 28.26ATLETAS ACEA DE AMA 0:15:33 70

ABM54 0:12:01 0:49:11 1:28:17DAVID VIDAL LAGARES 0:25:1716 109 65 26.11KURAI 0:16:04 71

ABM22 0:14:26 0:46:01 1:28:27ALEXANDRO FRESCO CABARCOS 0:25:0468 79 61 27.91TRIEUME AS PONTES CLUB 0:16:15 72

V1M60 0:13:54 0:45:50 1:28:36JOSE MARÍA ARNAIZ DE LAS REVI 0:25:4261 78 69 28.02CLUB TRIATLON RIANXO 0:16:23 73

JVM1 0:13:13 0:42:27 1:28:54EMILIO GARCÍA RODRÍGUEZ 0:31:4337 32 125 30.25CLUB MAR DE ARTABRIA 0:16:41 74

ABM21 0:16:28 0:44:10 1:28:54RICARDO FERNÁNDEZ GARCIA 0:26:32115 62 78 29.08A.D. TRI-PENTA TERRAS DE L 0:16:41 75

V2M142 0:15:12 0:45:02 1:29:02TOMAS ABELEDO PATIÑO 0:26:0296 70 73 28.52ATLETAS ACEA DE AMA 0:16:49 76

V1M72 0:13:11 0:45:19 1:29:15IÑAKI DE SANTIAGO MARIN 0:28:2932 73 105 28.34CLUB TRIATLON CORUÑA 0:17:02 77

V1M132 0:13:20 0:45:33 1:29:25MARIANO RODRIGUEZ CAMPO 0:27:5544 76 94 28.2CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:17:12 78

V2M165 0:12:08 0:45:22 1:29:45ENRIQUE RIVAS RODRÍGUEZ 0:30:2920 74 121 28.31TRIATLON INFORHOUSE SAN 0:17:32 79

V1M67 0:14:59 0:46:05 1:29:53BRUNO CORDERO PÉREZ 0:25:5590 80 71 27.86ASOCIACION DEPORTIVA ME 0:17:40 80

V1M80 0:16:20 0:46:06 1:29:53PATRICIO FARIAS FORNEIRO 0:24:56114 81 58 27.86CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:17:41 81

ABM42 0:15:35 0:48:25 1:30:03DAVID RIAL REGUEIRO 0:22:48103 104 28 26.53LICENZA 1 DIA 0:17:50 82

V1M76 0:14:00 0:44:59 1:30:08FRANCISCO GERMAN DOCAMPO 0:28:3964 69 108 28.55CLUB TRIATLON CORUÑA 0:17:56 83

V1M100 0:13:59 0:46:24 1:30:13FELIPE IGLESIAS MIRA 0:27:3963 83 88 27.68TRI OURENSE 0:18:01 84

ABM29 0:12:25 0:47:41 1:30:28JULIÁN JUAN RAMOS 0:27:4223 97 89 26.93CLUB TRIATLON CORUÑA 0:18:15 85

V1M85 0:17:49 0:45:36 1:30:29FRAN FERNANDEZ PARDO 0:23:33139 77 42 28.17LICENZA 1 DIA 0:18:16 86

ABM23 0:15:20 0:49:44 1:30:52GERMAM GARCIA AMEIJIDE 0:22:3898 112 27 25.82NOSPORTLIMIT 0:18:39 87

V1M87 0:15:24 0:46:29 1:31:28MANUEL FERRO DOPICO 0:27:1599 84 85 27.63TRIEUME AS PONTES CLUB 0:19:15 88

V2M152 0:15:11 0:47:23 1:31:30PABLO FREIRE CASTRO 0:26:4295 90 80 27.1LICENZA 1 DIA 0:19:18 89

V2M155 0:14:36 0:47:00 1:31:38ARTURO LOPEZ LAGO 0:27:2675 87 86 27.32CLUB TRIATLON CORUÑA 0:19:25 90

ABM35 0:13:32 0:50:47 1:32:09DAVID MENÉNDEZ CORO 0:25:5148 118 70 25.29CLUB TRIATLÓN ACADEMIA CI 0:19:56 91

ABM33 0:13:58 0:44:51 1:32:37JESÚS LOSADA PALACIOS 0:30:5162 67 122 28.64ESCOLAS DEPORTIVAS LOUR 0:20:25 92

JNM7 0:13:18 0:50:23 1:33:34IVAN MAROÑO PASCALIN 0:27:4841 115 92 25.49CLUB HERCULES TERMARIA 0:21:21 93

V3M178 0:17:18 0:47:51 1:34:31MANUEL PASTRANA CRUZ 0:26:36130 98 79 26.84CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:22:18 94

V1M70 0:14:51 0:51:41 1:34:32SERGIO COUTO WÖRNER 0:25:5882 119 72 24.84CLUB TRIATLON CORUÑA 0:22:19 95

V1M96 0:16:52 0:47:26 1:34:59LUCAS GONZÁLEZ ROCHA 0:27:45122 93 90 27.07NOSPORTLIMIT 0:22:46 96

V1M120 0:17:07 0:47:10 1:35:02MARCOS OTERO LEDO 0:28:06127 89 96 27.23CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:22:49 97

V1M113 0:17:46 0:47:59 1:35:04JOSE ANTONIO MARTÍNEZ RODRÍ 0:26:51138 101 81 26.76NOSPORTLIMIT 0:22:52 98

V1M56 0:16:53 0:48:19 1:35:23RUBEN AMENEIRO RAMOS 0:26:27124 103 77 26.58LICENZA 1 DIA 0:23:10 99

V2M147 0:14:25 0:50:37 1:35:36JOSE MANUEL BELLO CASTRO 0:28:0767 117 97 25.37INDEPENDIENTE 0:23:23 100

V2M156 0:17:33 0:47:37 1:35:37JOSE DANIEL LOSADA GONZÁLEZ 0:27:52134 96 93 26.97TRIATLON ARTEIXO 0:23:24 101

V1M91 0:14:50 0:49:36 1:35:39JOSÉ LUIS GARCIA RODRIGUEZ 0:28:2281 110 101 25.89TRISADA 0:23:26 102

V1M124 0:16:15 0:49:43 1:36:09SANTIAGO PÉREZ BARBEITO 0:27:26112 111 87 25.83NOSPORTLIMIT 0:23:57 103

V1M105 0:17:07 0:48:04 1:36:11OLIVER URIEL LEMA PENIZA 0:28:17126 102 99 26.71NOSPORTLIMIT 0:23:58 104

V2M171 0:16:37 0:46:38 1:36:11EDUARDO SOUTO VAZQUEZ 0:29:45118 86 115 27.54NOSPORTLIMIT 0:23:58 105

V1M65 0:14:56 0:52:16 1:36:16ROBERTO ENRIQUE CID SANMART 0:26:5388 120 82 24.57A.D. FOGAR 0:24:03 106

V1M101 0:17:36 0:47:25 1:36:55FRANCISCO IGLESIAS PRADO 0:30:04135 91 118 27.08TRIATLON INFORHOUSE SAN 0:24:42 107

V2M174 0:13:48 0:48:40 1:36:58ENRIQUE TABOADA GUERRA 0:32:0056 106 126 26.39CLUB TRIATLON CORUÑA 0:24:45 108
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Km/h.P. P. Dif.POS. Nº NOME CLUB CAT. P. METANatación: Carrera:Ciclismo:

ABM40 0:17:10 0:47:55 1:37:06RUBÉN POSE GARCÍA 0:29:06128 100 111 26.8MONTE PENARUBIA RUNNING 0:24:53 109

ABM36 0:17:36 0:48:48 1:37:24ANGEL MIRANTES BARBEITO 0:28:14136 107 98 26.31LICENZA 1 DIA 0:25:11 110

V1M110 0:18:21 0:49:48 1:37:26RAFAEL MARTÍNEZ GARCIA 0:26:55141 113 83 25.79TRIATLON CASTRILLÓN 0:25:13 111

V1M115 1:37:47OSCAR MIRANDA GOLMAR  LICENZA 1 DIA 0:25:35 112

V1M81 0:15:26 0:47:31 1:37:59JOSE CARLOS FELIPE PEREZ 0:32:51100 94 128 27.03CLUB TRIATLON CORUÑA 0:25:46 113

V2M161 0:17:32 0:48:26 1:39:10ROBERTO NICOLAS PEREZ OSUN 0:29:37133 105 114 26.52NOSPORTLIMIT 0:26:57 114

V2M150 0:16:59 0:50:30 1:39:52AGUSTÍN CES MARTÍNEZ 0:29:09125 116 112 25.43LICENZA 1 DIA 0:27:39 115

V1M71 0:14:46 0:53:18 1:40:01JAVIER DE LA VIUDA IGLESIAS 0:28:3078 126 106 24.09CLUB HERCULES TERMARIA 0:27:48 116

V1M133 0:16:31 0:52:19 1:40:21ISAAC RODRIGUEZ MARTIN 0:28:37116 122 107 24.55TRIATLON ARTEIXO 0:28:08 117

V1M135 0:16:42 0:47:36 1:40:43OSCAR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 0:33:52120 95 131 26.97CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:28:30 118

V1M122 0:16:31 0:56:37 1:41:02ALBERTO PASTRANA VEIGA 0:24:56117 136 59 22.68CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:28:49 119

V2M159 0:17:39 0:49:03 1:41:43EDUARDO DANIEL PAREDES FER 0:31:36137 108 124 26.18LICENZA 1 DIA 0:29:30 120

JNM5 0:12:02 0:59:55 1:41:52PABLO ALLENDE MUÑOZ 0:27:4617 138 91 21.43CLUB HERCULES TERMARIA 0:29:39 121

V1M75 0:14:31 0:55:15 1:41:54MANUEL DIAZ BOEDO 0:29:3071 132 113 23.24NOSPORTLIMIT 0:29:41 122

V1M117 0:16:06 0:53:05 1:42:25PABLO MONTERO MALVAR 0:30:03111 125 117 24.19LICENZA 1 DIA 0:30:13 123

V1M55 0:15:55 0:54:00 1:42:30JOSE LUIS ALTAMIRANDA BLANC 0:29:51106 129 116 23.78KURAI 0:30:17 124

V2M148 0:13:02 0:55:39 1:43:29MANUEL BEREA RUIZ 0:31:2928 133 123 23.08LICENZA 1 DIA 0:31:16 125

V1M104 0:18:39 0:50:07 1:43:37MIGUEL LAMEIRO NIETO 0:30:13142 114 120 25.62TRISADA 0:31:24 126

ABM49 0:17:13 0:52:59 1:43:37OSCAR TORRE GONZALEZ 0:30:07129 124 119 24.24CLUB TRIATLON MAR DE VIG 0:31:24 127

V2M157 0:17:25 0:54:43 1:43:56XOAN CARLOS MIRA LIÑEIRO 0:28:45131 131 109 23.47NOSPORTLIMIT 0:31:43 128

V2M143 0:16:03 0:55:51 1:44:06EMILIO ALCALA ZAMORA CANEL 0:28:23108 135 102 22.99CLUB HERCULES TERMARIA 0:31:54 129

V2M145 0:15:18 0:53:41 1:44:28FRANCISCO ALONSO CUEVAS 0:33:0197 127 129 23.92NOSPORTLIMIT 0:32:15 130

V3M177 0:15:55 0:57:07 1:45:11CARLOS ATANES GOMEZ 0:28:00105 137 95 22.48LICENZA 1 DIA 0:32:58 131

V1M84 0:15:06 0:54:17 1:45:14ALBERTO EDERALDO FERNANDE 0:32:3793 130 127 23.66LICENZA 1 DIA 0:33:01 132

V2M173 0:16:47 0:52:17 1:45:22FRANCISCO JAVIER SUÁREZ ANS 0:33:09121 121 130 24.56ATLETAS ACEA DE AMA 0:33:09 133

V2M169 0:14:53 0:53:55 1:48:49RAMON SEOANE FREIJIDO 0:36:2284 128 134 23.81LICENZA 1 DIA 0:36:36 134

V1M108 0:16:39 0:52:20 1:49:45IGNACIO LOURIÑO VAZQUEZ 0:37:55119 123 135 24.54CLUB TRIATLON BETANZOS 0:37:32 135

V2M158 0:18:10 1:02:12 1:52:05MIGUEL MOSQUERA MONTERO 0:29:00140 140 110 20.65LICENZA 1 DIA 0:39:52 136

V1M82 0:19:09 0:55:42 1:52:20JUAN FERNANDEZ GONZALEZ 0:35:00144 134 133 23.05CLUB HERCULES TERMARIA 0:40:07 137

V2M168 0:16:03 1:02:29 1:57:04IVÁN ROIBÁS BLANCO 0:34:51109 141 132 20.55NOSPORTLIMIT 0:44:51 138

V1M79 0:19:00 1:00:00 2:01:56ANGEL JAVIER ESPADA IGLESIAS 0:38:52143 139 136 21.41LICENZA 1 DIA 0:49:43 139

ABM24 0:13:42CARLOS GARCÍA PÉREZ 53  RÉACTIVÉ FISIOTERAPIADNF

ABM28 0:19:55ALEXANDRE GONZALEZ SANCHEZ 145  A.D. NAUTICO DE NARONDNF

ABM32 0:12:37 0:43:20AITOR LOSADA GARCIA 25 49  29.64TRIATLON ARTEIXODNF

ABM44 0:14:55 0:43:31BORJA RODRIGUEZ OTERO 87 54  29.51CLUB TRIATLON RIANXODNF

V1M59 0:15:30JOSÉ ANTONIO ARAGUNDE DIEST 102  TRIATLON VILAGARCIA/ATENDNF

V1M61 0:13:12 0:44:07PEDRO BARANGA ARES 33 61  29.11ATLETAS ACEA DE AMADNF

V2M144 0:13:07 0:47:02JOSE ANDRES ALDREY VARELA 30 88  27.31CLUB TRIATLON CORUÑADNF

V2M160 0:16:05ENRIQUE PEÑA GONZÁLEZ 110  CLUB HERCULES TERMARIADNF

V2M166 0:13:12 0:45:14MARCOS RODRIGUEZ BALIÑA 35 72  28.4MONTE PENARUBIA RUNNINGDNF

JVM3 DAVID MURADO GOMEZ  CLUB HERCULES TERMARIADNS

JNM9 IGNACIO SONEIRA LOPEZ  CLUB HERCULES TERMARIADNS

ABM14 CARLOS AGRA RIAL  TRIATLON VILAGARCIA/ATENDNS

ABM16 PABLO CABALLERO GARCÍA  A.D. FOGARDNS

ABM17 PAULO CAMBEIRO TOURIÑO  CLUB TRIATLON CORUÑADNS

ABM19 MANUEL DOSIL LAGO  CLUB CICLISTA MUROSDNS

ABM31 DANIEL LÓPEZ GARCÍA  KURAIDNS

ABM51 JORGE URBANO MARTÍNEZ  LICENZA 1 DIADNS

ABM53 IVÁN VÁZQUEZ GARCÍA  TRIATLON VILAGARCIA/ATENDNS

V1M63 CELSO BLANCO GARCIA  CLUB HERCULES TERMARIADNS

V1M77 JUAN CARLOS DOMINGUEZ GOND  NOSPORTLIMIT DNS

V1M89 SANTIAGO GARCÍA GONZÁLEZ  NOSPORTLIMITDNS

V1M94 ISMAEL GIL FERNÁNDEZ  CLUB TRIATLON RIANXODNS

V1M95 ALBERTO GONZÁLEZ DUARTE  INDEPENDIENTEDNS

V1M98 FADY HOUT VARELA  LICENZA 1 DIADNS

V1M106 CESAR MANUEL LERMA GARCIA  CLUB HERCULES TERMARIADNS

V1M111 MARCOS MARTINEZ MOREIRA  NOSPORTLIMITDNS

V1M112 FERNANDO MARTINEZ RODRIGUE  A.D. NAUTICO DE NARONDNS

V1M114 JAVIER MENÉNDEZ MAS  TFC LLANERADNS

V1M121 PABLO OTERO PIÑEIRO  NOSPORTLIMITDNS

V1M123 JOSE MANUEL PENA LAMAS  LICENZA 1 DIADNS

V1M125 PEDRO PÉREZ GAGO  TRIATLON VILAGARCIA/ATENDNS

V1M126 BERNARDO PIÑEIRO ABALO  TRIATLON VILAGARCIA/ATENDNS

V1M128 MANUEL PONTE LORENZO  CLUB TRIATLON COMPOSTELDNS

V1M129 DANIEL RAMA GARCIA  LICENZA 1 DIADNS
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Km/h.P. P. Dif.POS. Nº NOME CLUB CAT. P. METANatación: Carrera:Ciclismo:

V1M137 FERNANDO SIERRA GARCÍA  NOSPORTLIMITDNS

V1M140 BARTOLOME VARELA RODRIGUEZ  CIDADE DE LUGO FLUVIALDNS

V2M162 MANUEL ANGEL PITA PEREIRA  TRIATLON FERROLDNS

V2M163 FEDERICO PORTO ARIAS  CLUB TRIATLON CORUÑADNS

V2M167 JUAN CARLOS RODRÍGUEZ RIAL  CLUB TRIATLON MAR DE VIGDNS

V2M175 MAURO JESUS VARELA PINTOS  MONTE PENARUBIA RUNNINGDNS
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9 0 Inscritos : 179

Alberto Morlán (DT)Xurado
da

Competición
Patricio Farias (FEGATRI)

Javier Ramos (Triatlón Betanzos)

31

Alberto Morlán

Nuria Brage

Nuria Brage

Retirados : Descalificados :Non Presentados :

XXXII TRIATLON CONCELLO DE OLEIROS

Oleiros SPRINTLocalidade

Oficiais

Data 28 de mayo de 2022

Delegado Técnico:

Xuíz Arbitro:

Responsable Oficiais:

Datos da competición

Natación: Ciclismo: Carrera:750 m 21.4 km 5.7 km

1 vuelta 4 vueltas 4 vueltas

Remataron : 139

Temperatura exterior: 26 ºC
 Temperatura da auga: 15,6 ºC

Neopreno: Permitido

CATEGORIAS MASCULINA

Distancia

XUVENIL MASCULINA
 Km/h.P. P.   Dif.Nº NOME CLUB P.      METANatación: Carrera:POS. Ciclismo:

4 0:10:49 0:40:47 1:16:54RUBÉN OTERO LOSADA 0:23:413 18 43 31.49A. D. FOGAR 0:04:41 1

2 0:11:27 0:43:19 1:17:44ALVARO GOMEZ QUINTAS 0:21:3010 48 12 29.65NATACION PABELLON OURENSE 0:05:31 2

1 0:13:13 0:42:27 1:28:54EMILIO GARCÍA RODRÍGUEZ 0:31:4337 32 125 30.25CLUB MAR DE ARTABRIA 0:16:41 3

3 DAVID MURADO GOMEZ  CLUB HERCULES TERMARIADNS

JUNIOR MASCULINA
 Km/h.P. P.   Dif.Nº NOME CLUB P.      METANatación: Carrera:POS. Ciclismo:

8 0:11:39 0:41:16 1:17:27TOMAS PRADA MAROÑO 0:23:0812 23 37 31.12CLUB HERCULES TERMARIA 0:05:15 1

6 0:10:51 0:43:30 1:19:49CRISTIAN GONZÁLEZ MARTÍNEZ 0:23:534 53 46 29.52TRIATLON ARTEIXO 0:07:36 2

7 0:13:18 0:50:23 1:33:34IVAN MAROÑO PASCALIN 0:27:4841 115 92 25.49CLUB HERCULES TERMARIA 0:21:21 3

5 0:12:02 0:59:55 1:41:52PABLO ALLENDE MUÑOZ 0:27:4617 138 91 21.43CLUB HERCULES TERMARIA 0:29:39 4

9 IGNACIO SONEIRA LOPEZ  CLUB HERCULES TERMARIADNS

SUB-23 MASCULINA
 Km/h.P. P.   Dif.Nº NOME CLUB P.      METANatación: Carrera:POS. Ciclismo:

11 0:10:43 0:39:58 1:13:26CESAR PAZOS CANEDA 0:21:292 13 11 32.14TRIATLON ARTEIXO 0:01:13 1

12 0:10:41 0:40:02 1:18:08LEO SUAREZ URRUZOLA 0:26:111 14 75 32.07TRIATLON INFORHOUSE SANTIAGO 0:05:55 2

13 0:14:47 0:42:45 1:22:16JORGE JUAN TÁBARA RODRIGUEZ 0:22:5080 36 31 30.04ATLETAS ACEA DE AMA 0:10:03 3

10 0:11:18 0:43:27 1:22:24JORGE CALVO CASTRO 0:26:027 52 74 29.56TRIATLON INFORHOUSE SANTIAGO 0:10:11 4

VETERANOS 1 MASCULINA
 Km/h.P. P.   Dif.Nº NOME CLUB P.      METANatación: Carrera:POS. Ciclismo:

62 1:12:20PEDRO PABLO BERNÁRDEZ FERRE  TRIATLON VILAGARCIA/ATENAS RU 0:00:07 1

86 0:11:30 0:38:51 1:12:44JORGE FERRADANS VALDES 0:20:3411 7 3 33.06CLUB TRIATLON COMPOSTELA 0:00:31 2

118 0:12:03 0:38:43 1:12:46CESAR MONTES SANCHEZ 0:20:4119 4 4 33.18CLUB TRIATLON BETANZOS 0:00:33 3

134 0:12:03 0:38:45 1:13:20ALEXANDRE RODRÍGUEZ PAZ 0:21:1118 5 7 33.15TRIATLON ARTEIXO 0:01:07 4

88 0:13:15 0:38:10 1:14:04MANUEL FRAGA DÍAZ 0:21:0538 1 6 33.64CLUB TRIATLON COMPOSTELA 0:01:51 5

99 0:12:13 0:39:34 1:14:52PIO IGLESIAS CARRERA 0:21:3121 11 13 32.46CLUB TRIATLON COMPOSTELA 0:02:39 6

83 0:13:04 0:38:33 1:15:44GONZALO FERNANDEZ 0:22:3029 3 25 33.31TRIATLON VILAGARCIA/ATENAS RU 0:03:31 7

78 0:13:53 0:40:04 1:16:22ALBERTO DOPAZO MÍGUEZ 0:20:5160 15 5 32.05CLUB TRIATLON COMPOSTELA 0:04:09 8

136 0:14:47 0:39:42 1:18:26RUBÉN SÁNCHEZ VÁZQUEZ 0:22:1779 12 21 32.35TRIATLON ARTEIXO 0:06:13 9

127 0:14:52 0:41:19 1:19:45ANDRES GABRIEL PIZARRO VAREL 0:21:1483 24 8 31.09NOSPORTLIMIT 0:07:32 10

93 0:14:53 0:41:03 1:20:00PELAYO GARCÍA-LOSA RODRÍGUEZ 0:22:2085 19 23 31.28CLUB TRIATLON BETANZOS 0:07:47 11

58 0:11:04 0:42:57 1:20:45ALBERTO ANTELO SÁNCHEZ 0:25:026 39 60 29.9LICENZA 1 DIA 0:08:32 12

109 0:12:21 0:43:51 1:21:19CARLOS MÁIZ MANSO 0:23:0322 58 36 29.29CLUB TRIATLON CORUÑA 0:09:06 13

131 0:13:50 0:42:45 1:21:36FRANCISCO REY PADIN 0:23:0059 35 35 30.04TRIATLON VILAGARCIA/ATENAS RU 0:09:23 14

90 0:14:04 0:41:58 1:21:58LUCAS GARCIA IGLESIAS 0:23:5565 28 48 30.6TRIATLON VILAGARCIA/ATENAS RU 0:09:45 15

130 0:13:10 0:43:04 1:22:37PABLO RAMIL FREAN 0:23:3231 42 41 29.82NOSPORTLIMIT 0:10:24 16

69 0:13:50 0:43:33 1:22:54RAFAEL COSTA VAZQUEZ 0:23:4558 55 45 29.49CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:10:41 17

74 0:16:02 0:43:13 1:23:16JOSE ANGEL DÍAZ BAUTISTA 0:21:21107 45 10 29.71LICENZA 1 DIA 0:11:04 18

103 0:14:34 0:43:02 1:23:35MARCOS LAGO CASTRO 0:24:1074 40 51 29.85CLUB TRIATLON CORUÑA 0:11:22 19

68 0:14:33 0:44:22 1:23:40FELIPE CORRAL REY 0:22:5673 65 33 28.95NOSPORTLIMIT 0:11:27 20
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139 0:13:47 0:43:17 1:24:29FERNANDO SUAREZ 0:25:1755 46 66 29.67CLUB TRIATLON CORUÑA 0:12:16 21

97 0:14:54 0:43:12 1:24:38CARLOS GONZALEZ SOBRADELO 0:24:2586 44 53 29.73CLUB TRIATLON RIANXO 0:12:25 22

66 0:17:25 0:43:04 1:25:06ÁNGEL CONDE VALLADARES 0:22:48132 43 29 29.82KURAI 0:12:53 23

73 0:13:33 0:45:04 1:25:23JUAN DEL CAMPO 0:23:5550 71 47 28.49NOSPORTLIMIT 0:13:10 24

92 0:11:57 0:44:21 1:26:26ROBERTO GARCÍA VIÑAS 0:28:2414 64 103 28.95CLUB TRIATLON CORUÑA 0:14:13 25

116 0:13:13 0:42:57 1:26:28JAVIER NON FERNÁNDEZ 0:28:2936 38 104 29.91TRIATLON ARTEIXO 0:14:15 26

141 0:13:34 0:46:13 1:26:28LUÍS VILA ARIAS 0:24:3351 82 56 27.79CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:14:15 27

102 0:14:07 0:47:25 1:26:44FRANCISCO OSEAS JAVIER ALVAR 0:22:5866 92 34 27.08CLUB TRIATLÓN ACADEMIA CIVIL-C 0:14:32 28

57 0:14:41 0:44:03 1:26:57RAÚL ANDRADE SÁNCHEZ 0:25:0777 60 63 29.15INDEPENDIENTE 0:14:44 29

119 0:13:15 0:46:31 1:27:09GONZALO ORTIZ ALONSO 0:24:2939 85 55 27.61NOSPORTLIMIT 0:14:56 30

138 0:13:32 0:44:10 1:27:12MARCOS SOBRADELO SIEIRA 0:26:2549 63 76 29.07CLUB TRIATLON RIANXO 0:14:59 31

107 0:13:49 0:43:26 1:27:45RODRIGO LISTE FAYA 0:28:1857 51 100 29.56CLUB TRIATLON CORUÑA 0:15:32 32

64 0:14:57 0:45:26 1:27:46ALBERTO CASTRO SANCHEZ 0:24:3389 75 57 28.26ATLETAS ACEA DE AMA 0:15:33 33

60 0:13:54 0:45:50 1:28:36JOSE MARÍA ARNAIZ DE LAS REVIL 0:25:4261 78 69 28.02CLUB TRIATLON RIANXO 0:16:23 34

72 0:13:11 0:45:19 1:29:15IÑAKI DE SANTIAGO MARIN 0:28:2932 73 105 28.34CLUB TRIATLON CORUÑA 0:17:02 35

132 0:13:20 0:45:33 1:29:25MARIANO RODRIGUEZ CAMPO 0:27:5544 76 94 28.2CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:17:12 36

67 0:14:59 0:46:05 1:29:53BRUNO CORDERO PÉREZ 0:25:5590 80 71 27.86ASOCIACION DEPORTIVA MEDIA DU 0:17:40 37

80 0:16:20 0:46:06 1:29:53PATRICIO FARIAS FORNEIRO 0:24:56114 81 58 27.86CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:17:41 38

76 0:14:00 0:44:59 1:30:08FRANCISCO GERMAN DOCAMPO DI 0:28:3964 69 108 28.55CLUB TRIATLON CORUÑA 0:17:56 39

100 0:13:59 0:46:24 1:30:13FELIPE IGLESIAS MIRA 0:27:3963 83 88 27.68TRI OURENSE 0:18:01 40

85 0:17:49 0:45:36 1:30:29FRAN FERNANDEZ PARDO 0:23:33139 77 42 28.17LICENZA 1 DIA 0:18:16 41

87 0:15:24 0:46:29 1:31:28MANUEL FERRO DOPICO 0:27:1599 84 85 27.63TRIEUME AS PONTES CLUB 0:19:15 42

70 0:14:51 0:51:41 1:34:32SERGIO COUTO WÖRNER 0:25:5882 119 72 24.84CLUB TRIATLON CORUÑA 0:22:19 43

96 0:16:52 0:47:26 1:34:59LUCAS GONZÁLEZ ROCHA 0:27:45122 93 90 27.07NOSPORTLIMIT 0:22:46 44

120 0:17:07 0:47:10 1:35:02MARCOS OTERO LEDO 0:28:06127 89 96 27.23CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:22:49 45

113 0:17:46 0:47:59 1:35:04JOSE ANTONIO MARTÍNEZ RODRÍG 0:26:51138 101 81 26.76NOSPORTLIMIT 0:22:52 46

56 0:16:53 0:48:19 1:35:23RUBEN AMENEIRO RAMOS 0:26:27124 103 77 26.58LICENZA 1 DIA 0:23:10 47

91 0:14:50 0:49:36 1:35:39JOSÉ LUIS GARCIA RODRIGUEZ 0:28:2281 110 101 25.89TRISADA 0:23:26 48

124 0:16:15 0:49:43 1:36:09SANTIAGO PÉREZ BARBEITO 0:27:26112 111 87 25.83NOSPORTLIMIT 0:23:57 49

105 0:17:07 0:48:04 1:36:11OLIVER URIEL LEMA PENIZA 0:28:17126 102 99 26.71NOSPORTLIMIT 0:23:58 50

65 0:14:56 0:52:16 1:36:16ROBERTO ENRIQUE CID SANMARTI 0:26:5388 120 82 24.57A.D. FOGAR 0:24:03 51

101 0:17:36 0:47:25 1:36:55FRANCISCO IGLESIAS PRADO 0:30:04135 91 118 27.08TRIATLON INFORHOUSE SANTIAGO 0:24:42 52

110 0:18:21 0:49:48 1:37:26RAFAEL MARTÍNEZ GARCIA 0:26:55141 113 83 25.79TRIATLON CASTRILLÓN 0:25:13 53

115 1:37:47OSCAR MIRANDA GOLMAR  LICENZA 1 DIA 0:25:35 54

81 0:15:26 0:47:31 1:37:59JOSE CARLOS FELIPE PEREZ 0:32:51100 94 128 27.03CLUB TRIATLON CORUÑA 0:25:46 55

71 0:14:46 0:53:18 1:40:01JAVIER DE LA VIUDA IGLESIAS 0:28:3078 126 106 24.09CLUB HERCULES TERMARIA 0:27:48 56

133 0:16:31 0:52:19 1:40:21ISAAC RODRIGUEZ MARTIN 0:28:37116 122 107 24.55TRIATLON ARTEIXO 0:28:08 57

135 0:16:42 0:47:36 1:40:43OSCAR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 0:33:52120 95 131 26.97CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:28:30 58

122 0:16:31 0:56:37 1:41:02ALBERTO PASTRANA VEIGA 0:24:56117 136 59 22.68CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:28:49 59

75 0:14:31 0:55:15 1:41:54MANUEL DIAZ BOEDO 0:29:3071 132 113 23.24NOSPORTLIMIT 0:29:41 60

117 0:16:06 0:53:05 1:42:25PABLO MONTERO MALVAR 0:30:03111 125 117 24.19LICENZA 1 DIA 0:30:13 61

55 0:15:55 0:54:00 1:42:30JOSE LUIS ALTAMIRANDA BLANCO 0:29:51106 129 116 23.78KURAI 0:30:17 62

104 0:18:39 0:50:07 1:43:37MIGUEL LAMEIRO NIETO 0:30:13142 114 120 25.62TRISADA 0:31:24 63

84 0:15:06 0:54:17 1:45:14ALBERTO EDERALDO FERNANDEZ 0:32:3793 130 127 23.66LICENZA 1 DIA 0:33:01 64

108 0:16:39 0:52:20 1:49:45IGNACIO LOURIÑO VAZQUEZ 0:37:55119 123 135 24.54CLUB TRIATLON BETANZOS 0:37:32 65

82 0:19:09 0:55:42 1:52:20JUAN FERNANDEZ GONZALEZ 0:35:00144 134 133 23.05CLUB HERCULES TERMARIA 0:40:07 66

79 0:19:00 1:00:00 2:01:56ANGEL JAVIER ESPADA IGLESIAS 0:38:52143 139 136 21.41LICENZA 1 DIA 0:49:43 67

59 0:15:30JOSÉ ANTONIO ARAGUNDE DIESTE 102  TRIATLON VILAGARCIA/ATENAS RUDNF

61 0:13:12 0:44:07PEDRO BARANGA ARES 33 61  29.11ATLETAS ACEA DE AMADNF

63 CELSO BLANCO GARCIA  CLUB HERCULES TERMARIADNS

77 JUAN CARLOS DOMINGUEZ GONDA  NOSPORTLIMIT DNS

89 SANTIAGO GARCÍA GONZÁLEZ  NOSPORTLIMITDNS

94 ISMAEL GIL FERNÁNDEZ  CLUB TRIATLON RIANXODNS

95 ALBERTO GONZÁLEZ DUARTE  INDEPENDIENTEDNS

98 FADY HOUT VARELA  LICENZA 1 DIADNS

106 CESAR MANUEL LERMA GARCIA  CLUB HERCULES TERMARIADNS

111 MARCOS MARTINEZ MOREIRA  NOSPORTLIMITDNS

112 FERNANDO MARTINEZ RODRIGUEZ  A.D. NAUTICO DE NARONDNS

114 JAVIER MENÉNDEZ MAS  TFC LLANERADNS

121 PABLO OTERO PIÑEIRO  NOSPORTLIMITDNS

123 JOSE MANUEL PENA LAMAS  LICENZA 1 DIADNS

125 PEDRO PÉREZ GAGO  TRIATLON VILAGARCIA/ATENAS RUDNS

126 BERNARDO PIÑEIRO ABALO  TRIATLON VILAGARCIA/ATENAS RUDNS

128 MANUEL PONTE LORENZO  CLUB TRIATLON COMPOSTELADNS

129 DANIEL RAMA GARCIA  LICENZA 1 DIADNS

137 FERNANDO SIERRA GARCÍA  NOSPORTLIMITDNS
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140 BARTOLOME VARELA RODRIGUEZ  CIDADE DE LUGO FLUVIALDNS

VETERANOS 2 MASCULINA
 Km/h.P. P.   Dif.Nº NOME CLUB P.      METANatación: Carrera:POS. Ciclismo:

154 0:13:21 0:41:05 1:18:07JUAN CARLOS GONZÁLEZ OROZCO 0:22:1045 20 18 31.26TRIATLON FERROL 0:05:54 1

164 0:14:27 0:40:14 1:18:26JAVIER BOTANA 0:22:1569 16 20 31.93CLUB TRIATLON BETANZOS 0:06:13 2

176 0:12:47 0:41:56 1:19:24MIGUEL ANGEL VILLAR LOPEZ 0:23:1126 26 38 30.62TRIATLON ARTEIXO 0:07:11 3

153 0:15:26 0:42:12 1:21:34JOSE JAVIER GOMEZ IGLESIAS 0:22:11101 30 19 30.43TRI OURENSE 0:09:21 4

146 0:13:19 0:43:17 1:23:33RAFAEL ANTAS CANNAS 0:25:0843 47 64 29.67NATACION PABELLON OURENSE 0:11:20 5

172 0:14:32 0:42:41 1:23:45CARLOS SPUCH SANCHEZ 0:24:2772 34 54 30.09CLUB TRIATLON CORUÑA 0:11:32 6

170 0:16:19 0:42:52 1:25:16JULIO JOSÉ SOUTO DIZ 0:23:17113 37 40 29.96CLUB TRIATLON CORUÑA 0:13:03 7

151 0:13:18 0:47:53 1:27:08LUIS ALBERTO DIAZ PORTAS 0:23:4242 99 44 26.82CLUB ATLETISMO PORRIÑO 0:14:55 8

149 0:13:29 0:43:53 1:27:11JAIME CARRODEGUAS MARTINEZ 0:27:0747 59 84 29.27CLUB TRIATLON CORUÑA 0:14:59 9

142 0:15:12 0:45:02 1:29:02TOMAS ABELEDO PATIÑO 0:26:0296 70 73 28.52ATLETAS ACEA DE AMA 0:16:49 10

165 0:12:08 0:45:22 1:29:45ENRIQUE RIVAS RODRÍGUEZ 0:30:2920 74 121 28.31TRIATLON INFORHOUSE SANTIAGO 0:17:32 11

152 0:15:11 0:47:23 1:31:30PABLO FREIRE CASTRO 0:26:4295 90 80 27.1LICENZA 1 DIA 0:19:18 12

155 0:14:36 0:47:00 1:31:38ARTURO LOPEZ LAGO 0:27:2675 87 86 27.32CLUB TRIATLON CORUÑA 0:19:25 13

147 0:14:25 0:50:37 1:35:36JOSE MANUEL BELLO CASTRO 0:28:0767 117 97 25.37INDEPENDIENTE 0:23:23 14

156 0:17:33 0:47:37 1:35:37JOSE DANIEL LOSADA GONZÁLEZ 0:27:52134 96 93 26.97TRIATLON ARTEIXO 0:23:24 15

171 0:16:37 0:46:38 1:36:11EDUARDO SOUTO VAZQUEZ 0:29:45118 86 115 27.54NOSPORTLIMIT 0:23:58 16

174 0:13:48 0:48:40 1:36:58ENRIQUE TABOADA GUERRA 0:32:0056 106 126 26.39CLUB TRIATLON CORUÑA 0:24:45 17

161 0:17:32 0:48:26 1:39:10ROBERTO NICOLAS PEREZ OSUNA 0:29:37133 105 114 26.52NOSPORTLIMIT 0:26:57 18

150 0:16:59 0:50:30 1:39:52AGUSTÍN CES MARTÍNEZ 0:29:09125 116 112 25.43LICENZA 1 DIA 0:27:39 19

159 0:17:39 0:49:03 1:41:43EDUARDO DANIEL PAREDES FERRI 0:31:36137 108 124 26.18LICENZA 1 DIA 0:29:30 20

148 0:13:02 0:55:39 1:43:29MANUEL BEREA RUIZ 0:31:2928 133 123 23.08LICENZA 1 DIA 0:31:16 21

157 0:17:25 0:54:43 1:43:56XOAN CARLOS MIRA LIÑEIRO 0:28:45131 131 109 23.47NOSPORTLIMIT 0:31:43 22

143 0:16:03 0:55:51 1:44:06EMILIO ALCALA ZAMORA CANEL 0:28:23108 135 102 22.99CLUB HERCULES TERMARIA 0:31:54 23

145 0:15:18 0:53:41 1:44:28FRANCISCO ALONSO CUEVAS 0:33:0197 127 129 23.92NOSPORTLIMIT 0:32:15 24

173 0:16:47 0:52:17 1:45:22FRANCISCO JAVIER SUÁREZ ANSE 0:33:09121 121 130 24.56ATLETAS ACEA DE AMA 0:33:09 25

169 0:14:53 0:53:55 1:48:49RAMON SEOANE FREIJIDO 0:36:2284 128 134 23.81LICENZA 1 DIA 0:36:36 26

158 0:18:10 1:02:12 1:52:05MIGUEL MOSQUERA MONTERO 0:29:00140 140 110 20.65LICENZA 1 DIA 0:39:52 27

168 0:16:03 1:02:29 1:57:04IVÁN ROIBÁS BLANCO 0:34:51109 141 132 20.55NOSPORTLIMIT 0:44:51 28

144 0:13:07 0:47:02JOSE ANDRES ALDREY VARELA 30 88  27.31CLUB TRIATLON CORUÑADNF

160 0:16:05ENRIQUE PEÑA GONZÁLEZ 110  CLUB HERCULES TERMARIADNF

166 0:13:12 0:45:14MARCOS RODRIGUEZ BALIÑA 35 72  28.4MONTE PENARUBIA RUNNING LUGDNF

162 MANUEL ANGEL PITA PEREIRA  TRIATLON FERROLDNS

163 FEDERICO PORTO ARIAS  CLUB TRIATLON CORUÑADNS

167 JUAN CARLOS RODRÍGUEZ RIAL  CLUB TRIATLON MAR DE VIGODNS

175 MAURO JESUS VARELA PINTOS  MONTE PENARUBIA RUNNING LUGDNS

VETERANOS 3 MASCULINA
 Km/h.P. P.   Dif.Nº NOME CLUB P.      METANatación: Carrera:POS. Ciclismo:

179 0:14:29 0:43:49 1:25:37JOSE RILO LOPEZ 0:24:0470 57 50 29.31NOSPORTLIMIT 0:13:25 1

178 0:17:18 0:47:51 1:34:31MANUEL PASTRANA CRUZ 0:26:36130 98 79 26.84CIDADE DE LUGO FLUVIAL 0:22:18 2

177 0:15:55 0:57:07 1:45:11CARLOS ATANES GOMEZ 0:28:00105 137 95 22.48LICENZA 1 DIA 0:32:58 3
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1 1 Inscritos : 21

Alberto Morlán (DT)Xurado
da

Competición
Patricio Farias (FEGATRI)

Javier Ramos (Triatlón Betanzos)

4

Alberto Morlán

Nuria Brage

Nuria Brage

Retirados : Descalificados :Non Presentados :

XXXII TRIATLON CONCELLO DE OLEIROS

Oleiros SPRINTLocalidade

Oficiais

Data 28 de mayo de 2022

Delegado Técnico:

Xuíz Arbitro:

Responsable Oficiais:

Datos da competición

Natación: Ciclismo: Carrera:750 m 21.4 km 5.7 km

1 vuelta 4 vueltas 4 vueltas

Remataron : 15

Temperatura exterior: 26 ºC
 Temperatura da auga: 15,6 ºC

Neopreno: Permitido

ABSOLUTA FEMENINA

Distancia

Km/h. P. Dif.POS. Nº NOME CLUB CAT. P. METANatación: Carrera:P. Ciclismo:

V1F197 0:12:43 0:42:09 1:20:12BEATRIZ TENREIRO ÁLVAREZ 0:23:472 1 1 30.47TRIATLON SANTANDER   1

ABF192 0:11:40 0:44:52 1:26:36MIRIAN TRIGO CASTRO 0:28:381 2 9 28.62CLUB TRIATLÓN ONDARRETA A 0:06:24 2

ABF191 0:17:08 0:47:30 1:31:09AMIRA SIMON MARTINEZ 0:24:3012 4 2 27.04CLUB TRIATLON CORUÑA 0:10:58 3

ABF184 0:17:45 0:45:01 1:31:56FANNY ABELENDA POSE 0:27:2015 3 5 28.53TRIATLON ARTEIXO 0:11:44 4

V1F196 0:15:02 0:51:03 1:34:56SONIA MARIA ROCA CANZOBRE 0:26:418 6 4 25.16NOSPORTLIMIT 0:14:44 5

V1F195 0:15:13 0:51:17 1:35:01MARIA MAREQUE MARTINEZ 0:26:249 7 3 25.04CLUB HERCULES TERMARIA 0:14:49 6

ABF186 0:16:34 0:50:10 1:37:04CARMEN MARIA FRAGA RIVAS 0:28:3210 5 8 25.6CLUB TRIATLON CORUÑA 0:16:52 7

SUB23F183 0:14:04 0:56:04 1:40:28ELENA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 0:28:465 11 10 22.9CLUB HERCULES TERMARIA 0:20:16 8

V2F198 0:16:51 0:54:01 1:40:40PURIFICACIÓN LÓPEZ MAHÍA 0:27:4011 8 6 23.78CLUB HERCULES TERMARIA 0:20:28 9

V1F194 0:17:15 0:54:42 1:43:05BEGOÑA FEIJOO SANCHEZ 0:28:2613 9 7 23.48MUNAY KIROL KLUBA 0:22:53 10

JVF181 0:13:20 0:55:33 1:43:19NOELIA REY GAYOSO 0:32:393 10 13 23.12A.D. TRI-PENTA TERRAS DE LU 0:23:07 11

ABF193 0:14:10 0:58:17 1:46:47PILAR VÁZQUEZ SANCHEZ 0:31:546 13 11 22.03INDEPENDIENTE 0:26:35 12

V2F199 0:18:52 0:57:08 1:50:45MARIA PILAR MUGICA ELORZA 0:32:0116 12 12 22.47CLUB HERCULES TERMARIA 0:30:33 13

ABF185 0:17:19 1:00:19 1:54:54TERESA FERNANDEZ CAAMAÑ 0:34:1514 14 14 21.29NOSPORTLIMIT 0:34:43 14

JNF182 0:13:34 1:02:22 1:57:55ALBA OTERO LOSADA 0:40:194 15 15 20.59A. D. FOGAR 0:37:44 15

ABF190 1:11:42ALEJANDRA NÚÑEZ AMADO TRIATLON INFORHOUSE SANTI NO PARTICIPODSQ

JVF180 0:14:17 1:19:12XIANA LONGARELA YAÑEZ 7 16  16.22A.D. TRI-PENTA TERRAS DE LUDNF

ABF187 NATALIA ITURREGUI GARCÍA D  LICENZA 1 DIADNS

ABF188 LAURA MARTÍNEZ GARCÍA  CLUB HERCULES TERMARIADNS

ABF189 PENÉLOPE MARTINEZ JUSTO  LICENZA 1 DIADNS

V2F200 CRISTINA MARIA VARA VAZQUE  CLUB HERCULES TERMARIADNS
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1 1 Inscritos : 21

Alberto Morlán (DT)Xurado
da

Competición
Patricio Farias (FEGATRI)

Javier Ramos (Triatlón Betanzos)

4

Alberto Morlán

Nuria Brage

Nuria Brage

Retirados : Descalificados :Non Presentados :

XXXII TRIATLON CONCELLO DE OLEIROS

Oleiros SPRINTLocalidade

Oficiais

Data 28 de mayo de 2022

Delegado Técnico:

Xuíz Arbitro:

Responsable Oficiais:

Datos da competición

Natación: Ciclismo: Carrera:750 m 21.4 km 5.7 km

1 vuelta 4 vueltas 4 vueltas

Remataron : 15

Temperatura exterior: 26 ºC
 Temperatura da auga: 15,6 ºC

Neopreno: Permitido

CATEGORIAS FEMENINA

Distancia

XUVENIL FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  META      Natación: Carrera: POS. Ciclismo:

181 0:13:20 0:55:33 1:43:19NOELIA REY GAYOSO 0:32:393 10 13 23.12A.D. TRI-PENTA TERRAS DE LUGO 0:23:07 1

180 0:14:17 1:19:12XIANA LONGARELA YAÑEZ 7 16  16.22A.D. TRI-PENTA TERRAS DE LUGODNF

JUNIOR FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  META      Natación: Carrera: POS. Ciclismo:

182 0:13:34 1:02:22 1:57:55ALBA OTERO LOSADA 0:40:194 15 15 20.59A. D. FOGAR 0:37:44 1

SUB-23 FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  META      Natación: Carrera: POS. Ciclismo:

183 0:14:04 0:56:04 1:40:28ELENA FERNÁNDEZ GONZÁLEZ 0:28:465 11 10 22.9CLUB HERCULES TERMARIA 0:20:16 1

VETERANAS 1 FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  META      Natación: Carrera: POS. Ciclismo:

197 0:12:43 0:42:09 1:20:12BEATRIZ TENREIRO ÁLVAREZ 0:23:472 1 1 30.47TRIATLON SANTANDER   1

196 0:15:02 0:51:03 1:34:56SONIA MARIA ROCA CANZOBRE 0:26:418 6 4 25.16NOSPORTLIMIT 0:14:44 2

195 0:15:13 0:51:17 1:35:01MARIA MAREQUE MARTINEZ 0:26:249 7 3 25.04CLUB HERCULES TERMARIA 0:14:49 3

194 0:17:15 0:54:42 1:43:05BEGOÑA FEIJOO SANCHEZ 0:28:2613 9 7 23.48MUNAY KIROL KLUBA 0:22:53 4

VETERANAS 2 FEMININA
Km/h.P.   P. Dif.Nº      NOME CLUB P.  META      Natación: Carrera: POS. Ciclismo:

198 0:16:51 0:54:01 1:40:40PURIFICACIÓN LÓPEZ MAHÍA 0:27:4011 8 6 23.78CLUB HERCULES TERMARIA 0:20:28 1

199 0:18:52 0:57:08 1:50:45MARIA PILAR MUGICA ELORZA 0:32:0116 12 12 22.47CLUB HERCULES TERMARIA 0:30:33 2

200 CRISTINA MARIA VARA VAZQUEZ  CLUB HERCULES TERMARIADNS
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